dan (9) merupakan besaran Tarif Royalti untuk masing-masing pemegang Hak 

Pencipta serta pemilik Hak Terkait. 

5. Tarif Royalti untuk Pameran dan Bazar 

Keputusan LMKN Nomor: 20160512PB/LMKN-Pleno/Tarif Royalti/2016 

menetapkan besaran tarif Royalti Pameran dan Bazar adalah didasarkan lumpsum 

sebesar Rp. 1.500.000,- (satu juta lima ratus ribu Rupiah) per hari dimana 

pembayaran Royalti dilakukan minimal 1 (satu) tahun sekali. 

6. Tarif  Royalti untuk Bioskop 

Tarif type ini diatur dalam Keputusan LMKN Nomor: 20160512B/LMKN- 

Pleno/Tarif Royalti/2016 dimana pembayaran Royalti didasarkan pada sistem 

lumpsum sebesar Rp. 3.600.000,- (tiga juta enam ratus ribu Rupiah) per layar per 

tahun, dan juga dilakukan minimal 1 (satu) tahun sekali. 

7. Tarif Royalti untuk Nada Tunggu Telepon, Bank dan Kantor 

Keputusan LMKN Nomor. 20160512TBK/LMKN-Pleno/Tarif Royalti/2016 

mengatur bahwa: 

a. Tarif Royalti bagi Nada Tunggu Telepon ditetapkan sebesar Rp 100.000,-(seratus

[...]

6.000.000,- (enam juta rupiah) per tahun; 

d. Hotel yang memiliki jumlah kamar antara 151 - 200 kamar dikenakan tarif sebesar 

Rp. 8.000.000,- ( delapan juta rupiah) per tahun; 

e. Hotel yang memiliki jumlah kamar diatas 201 kamar dikenakan tarif sebesar 

Rp. 12.000.000,- (dua belas juta rupiah) per tahun; 

- Tarif Royalti untuk Resor, Hotel Eksklusif dan Hotel Butik ditetapkan sebagai 

lumpsum sebesar Rp. 16.000.000,- (enam belas juta rupiah) per tahun. 

- Fasilitas hotel adalah fasilitas yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari 

tarif royalti hotel, meliputi: ruang tunggu hotel (lounge), ruang utama hotel (lobby), kafe 

hotel, restoran hotel, spa hotel dan ruang kebugaran hotel (spa and fitness centre), pusat